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Rapport hebdomadaire sur les violations israéliennes des droits de l'homme dans la 

bande de Gaza (30 août au 5 septembre, 2012) 

   

  

 

Des Colons israéliens attaquent l’abbaye cistercienne de Latroun entre Jérusalem et Tel Aviv 

 
Samedi 01 Septembre 2012  

A environ 00:00, deux hélicoptères de combat tirent deux missiles sur deux sites de formation de la 
résistance palestinienne dans le nord-ouest de la ville de Gaza. Un missile a touché un site du 
Mouvement des libéraux, tandis que l'autre a frappé le site d'Abu Qadous de l''Izziddin al-Qassam (la 
branche armée du Hamas). À la suite de ce bombardement, 3 membres de la résistance palestinienne 
ont été blessés par des éclats à travers le corps. En outre, une maison à proximité et deux écoles ont 
été endommagées.  

 Dimanche 02 Septembre 2012  

À environ 18h00, des canonnières israéliennes stationnées en face de Beit Lahia au nord de la bande 
de Gaza ont ouvert le feu sur des bateaux de pêche palestiniens. Les pêcheurs  ont été contraints de 
rentrer à terre. Aucune victime ou dégât n'a été signalé.  

 A environ 18:20, les FOI positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et Israël à l'est du camp 

de réfugiés d'al-Bureij arrêtent 3 jeunes palestiniens qui tentaient de franchir la frontière: 
Sa'ed Ameen Warda, 16; Mohammed Hassan al-Tawil, 16;  et Ra'ad Hussein Abou Khater, 16, tous 

du camp de réfugiés d'al-Nussairat.  

Lundi 03 Septembre 2012  

 A environ 01:00, un avion de guerre israélien a tiré deux missiles sur deux sites de formation de 
l''Izziddin al-Qassam (la branche armée du Hamas) dans le nord-est du camp de réfugiés d'al-
Nussairat . Le site a été endommagé, mais aucune victime n'a été signalée.  



À environ 04h50, les soldats israéliens postés sur les tours d'observation au nord de la bande de Gaza 
à Beit Hanoun ont ouvert le feu sur des zones inhabitées dans la ville. Aucune victime n'a été signalée, 
mais les civils  en particulier les enfants et les femmes ont été pris de panique.  

Mercredi 05 Septembre 2012  

A environ 22:20, un avion de guerre israélien tire un missile sur 4 membres de la résistance 
palestinienne à l'est du camp de réfugiés d'al-Bureij dans la bande de Gaza éloigné de 1.500 mètres 
de la frontière avec Israël. 3 membres ont été tués sur le coup: Khalil Faraj al-Jarba, 27 ans, du camp 
de réfugiés d'al-Bureij;  Khaled Salah al-Qerem, 24 ans, de al-Shuja'iya quartier dans la ville de Gaza, 
et Zakaria Mamdouh al-Jammal, 20 ans, de Tal al-Hawa, quartier de la ville de Gaza.  

  

                         Mouvements aux portes frontière 

                                                  
                                                  Rafah  
 

Jour  Date  Sortants Rentrants Refoulés  

Mercredi  29 Août 2012  1042  776  26  

Jeudi  30 Août 2012  955  1206  44  

Vendredi  31 Août 2012  -  -  -  

Samedi  01 Septembre  955  
1065 et deux 

cadavres  30  

Dimanche  02 Septembre  724  734  24  

Lundi  03 Septembre  834  665  30  

Mardi  04 Septembre  946  663  43  

                                        Karm Abu Salem (Kerem Shalom)  

Date  

   

Catégorie  
Quantités 

Tonnes  Nombre  Litres  

29 Août 2012  

Denrées alimentaires  1315      

Matières premières agricoles  1565      
Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Cartons de chaussures  

Voitures  

Panneaux de verre  

Machines à laver  

Presses à huile  

Machines d'usine  

1470  

  

  

518  

208  

440  

20  

1040  

120  

2  

2  

  



Pylônes électriques  

Machines d'emballage  

200  

6  

L'aide humanitaire  6066      

Gaz de cuisine  133,760      

 

30 Août 2012  

Denrées alimentaires  1109      
Matières premières agricoles  

Vaches  

2468  

312      
Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Pneus de voitures  

Machines pour une usine   

 Machines pour plastique  

Pylônes électriques  

1161  

  853  

218  

1344  

12  

7  

200    

L'aide humanitaire  6303      

Gaz de cuisine  142,410      

   Diesel      7015  

   Benzène      7090  

02 Septembre 2012  

Denrées alimentaires  998      

Matières premières agricoles  1639      
Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Machines à laver  

Réfrigérateurs  

Cartons de chaussures  

Panneaux de verre  

Les réservoirs d'eau  

1594    

1403  

430  

232  

320  

520  

278    

L'aide humanitaire  4193      

Gaz de cuisine  159,800      

Le mercredi 29 Août 2012, les FOI ont autorisé l'entrée de 460 tonnes de ciment, 2870 tonnes de 
granulats de construction, 506 tonnes de farine et 129 tonnes de lait pour l'UNRWA; 21 tonnes d'huile 
de voiture et 9 tonnes de médicaments pour le CICR, 1960 tonnes de granulats de construction pour 
l'Autorité palestinienne de l'eau; et 111 tonnes de farine pour le PAM. Ils ont également autorisé 
l'entrée de 1131 tonnes de fourrage et 390 tonnes de blé.  



Le jeudi 30 Août 2012, les FOI ont autorisé l'entrée de 400 tonnes de ciment, 1610 tonnes de couche 
de base, 980 tonnes de granulats de construction, 18 tonnes de goudron, 48 tonnes de billes, 79 
tonnes d'huile de cuisine, 320 tonnes de farine et 18 tonnes de papeterie pour l'UNRWA; 2.310 tonnes 
de granulats de construction, 300 tonnes de ciment et 47 tonnes d'acier de construction pour l'Autorité 
palestinienne de l'eau, 122 tonnes de farine pour le PAM, 18 tonnes d'huile de voiture pour la 
municipalité de Gaza et 38 tonnes; de ciment pour ANERA. Ils ont également autorisé l'entrée de 1638 
tonnes de fourrages, 351 tonnes de blé et 406 tonnes de pailles.  

Le Dimanche, 02 Septembre 2012, les FOI ont autorisé l'entrée de 540 tonnes de ciment, 71 tonnes 
d'acier de construction, 1610 tonnes de couche de base, 1470 tonnes de granulats de construction et 
371 tonnes de farine pour l'UNRWA; 25 tonnes de farine, 29 tonnes de sucre, 26 tonnes de houmous. 
Ils ont également autorisé l'entrée de 1248 tonnes de fourrage et 351 tonnes de blé.  

                                              Beit Hanoun (Erez)  
   

Date  29  30  31   01Sept  02  03  04   
Les patients  31  24  0  0 47  34  16  
Accompagnateurs 31  28  0 0 44  31  16  
Motifs privés 10  53  0 0 28  91  11  
Arabes d’ Israël  25  36  0  0 71  19  2  
Les diplomates  5  6  0 0 0  0 0  
Les journalistes  5  4  0  0 2  0 3  
Internationaux 20  44  0 0 15  6  16  
Personnel de l'ONU  3  18  0  0 0  0  0 
Gazaouis  1  2  0  0 3  0  0 
Les gens d'affaires  96  80  0  0 97  105  89  
Rencontres économiques  0  6  0  0 0 28  33  
Entrevues sécurisées 1  0 0 0 0  1  0 
Personnalités  2  0  0  0 0 3  0 
Ambulances vers Israël  1  3  0 0 0 1  1  
Ambulances venant d’ Israël  1  2  0 0 0 2  0  

 


